
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 03.07.2024 г. № 387-ПА 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории 

Камышловского муниципального района Свердловской области 

на 2022-2027 годы» 

 

В целях исполнения пункта 5 раздела 3 протокола оперативного 

совещания Правительства Свердловской области от 21 июля 2022 года                  

№ 22-ОП, реализации решения Думы Камышловского муниципального района 

от 20 июня 2024 года № 161 «О бюджете Камышловского муниципального 

района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы», в соответствии с 

постановлением администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 07 апреля 2021 года № 185-ПА «Об утверждении 

порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ в 

муниципальном образовании Камышловский район», руководствуясь статьями 

5, 30 Устава Камышловского муниципального района, Администрация 

Камышловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие культуры, 

молодежной политики и спорта на территории Камышловского 

муниципального района Свердловской области на 2022-2027 годы» 

утвержденную постановлением администрации Камышловского 

муниципального района от 12 ноября 2021 года № 733-ПА (в редакции                 

от 30 декабря 2021 года № 916-ПА, от 22 февраля 2022 года № 61-ПА,                

от 05 апреля 2022 года № 165-ПА, от 04 мая 2022 года № 236-ПА, от 27 июня 

2022 года № 387-ПА, от 18 июля 2022 года № 418-ПА, от 12 сентября 2022 года 

№ 567-ПА, от 26 сентября 2022 года № 603-ПА, от 09 ноября 2022 года              

№ 711-ПА, от 30 ноября 2022 года № 765-ПА, от 30 декабря 2022 года               

№ 868-ПА, от 28 марта 2023 года № 157-ПА, от 10 апреля 2023 года № 183-ПА, 

от 11 мая 2023 года № 236-ПА, от 05 июня 2023 года № 296-ПА, от 19 июля 

2023 года № 381-ПА, от 09 августа 2023 года № 442-ПА, от 01 сентября               

2023 года № 494-ПА, от 09 ноября 2023 года № 608-ПА, от 12 декабря 2023 

года № 704-ПА, от 28 декабря 2023 года № 768-ПА, от 24 января 2024 года              

№ 37-ПА, от 27 февраля 2024 года № 86-ПА, от 28 марта 2024 года № 155-ПА, 

 



2  

от 13 мая 2024 года № 250-ПА, от 27 мая 2024 года № 294-ПА), изложив в 

новой редакции: 

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по 

годам реализации, тыс. рублей» в паспорте муниципальной программы 

«Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории 

Камышловского муниципального района Свердловской области на 2022-2027 

годы» (приложение № 1 к настоящему постановлению); 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и спорта на территории Камышловского 

муниципального района Свердловской области на 2022-2027 годы» - «Цели, 

задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы» 

(приложение № 2 к настоящему постановлению);  

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и спорта на территории Камышловского 

муниципального района Свердловской области на 2022-2027 годы» - «План 

мероприятий по выполнению муниципальной программы» (приложение № 3 к 

настоящему постановлению);  

1.4. Приложение № 7 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и спорта на территории Камышловского 

муниципального района Свердловской области на 2022-2027 годы» - 

«Информация о распределении межбюджетных трансфертов из бюджета 

Камышловского муниципального района бюджетам сельских поселений, 

входящих в состав Камышловского муниципального района, в разрезе сельских 

поселений в 2024 году» (приложение № 4 к настоящему постановлению); 

1.5. Приложение № 8 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и спорта на территории Камышловского 

муниципального района Свердловской области на 2022-2027 годы» - «Порядок 

и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета 

Камышловского муниципального района бюджетам сельских поселений 

Камышловского муниципального района Свердловской области»              

(приложение № 5 к настоящему постановлению). 

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 
 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации 

Камышловского муниципального района                                           В.Ю. Якимов 

 

 

 

 



3  

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Камышловского  

муниципального района  

от 03.07.2024 г. № 387-ПА 

 
Объемы финансирования 

муниципальной программы по 

годам реализации,               

тыс. рублей  

ВСЕГО: 857105,85 тыс. руб.                          

в том числе:  

2022 - 144243,50 тыс. руб.   

2023 - 143083,72 тыс. руб.  

2024 - 171960,83 тыс. руб. 

2025 - 141219,77 тыс. руб. 

2026 - 140896,61 тыс. руб. 

2027 - 115701,42 тыс. руб. 

из них:                                 

федеральный бюджет: 1179,90 тыс. руб.                          

в том числе:  

2022 - 388,00 тыс. руб.   

2023 - 526,30 тыс. руб.  

2024 - 265,60 тыс. руб. 

2025 - 0,00 тыс. руб. 

2026 - 0,00 тыс. руб. 

2027 - 0,00 тыс. руб. 

областной бюджет: 6714,66 тыс. руб.                         

в том числе:     

2022 - 1969,13 тыс. руб. 

2023 - 3183,74 тыс. руб. 

2024 - 1561,80 тыс. руб. 

2025 - 0,00 тыс. руб. 

2026 - 0,00 тыс. руб. 

2027 - 0,00 тыс. руб. 

местный бюджет: 849211,29 тыс. руб.                         

в том числе:     

2022 - 141886,38 тыс. руб. 

2023 - 139373,68 тыс. руб. 

2024 - 170133,43 тыс. руб. 

2025 - 141219,77 тыс. руб. 

2026 - 140896,61 тыс. руб. 

2027 - 115701,42 тыс. руб. 

внебюджетные источники: 0,0     

в том числе:  

2022 - 0,0 тыс. руб.  

2023 - 0,0 тыс. руб. 

2024 - 0,0 тыс. руб.    

2025 - 0,0 тыс. руб.   

2026 - 0,0 тыс. руб.          

2027 - 0,0 тыс. руб.          

Адрес размещения 

муниципальной программы в 

сети Интернет         

http://kamyshlovsky-region.ru/ 

 

 

http://kamyshlovsky-region.ru/


4 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Камышловского  

муниципального района  

от 03.07.2024 г. № 387-ПА 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Развитие культуры, молодежной 

политики и спорта на территории 

Камышловского муниципального 

района Свердловской области 

на 2022-2027 годы» 
 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории Камышловского муниципального района 

Свердловской области на 2022-2027 гг.» 
 

№ 

стр

ок

и 

№ 

цели, 

задачи, 

целево

го 

показа

теля 

Наименование цели 

(целей) и задач, 

целевых показателей 

Ед. изм. Значение целевого показателя реализации муниципальной 

программы 

Справочно

: базовое 

значение 

целевого 

показателя 

(на начало 

реализаци

и 

муниципа

льной 

программ

ы) 

Источник значений 

показателей 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 1 Подпрограмма 1 «Развитие культуры и искусства» 

 1.1 Цель 1. Духовно-нравственное развитие и реализация творческого потенциала, личностная самореализация населения муниципального 

образования 

 1.1.1 Задача 1. Повышение качества и доступности услуг, оказываемых населению в сфере культуры 

 1.1.1.1 Число посещений 

культурно-массовых 

мероприятий в КДУ (с 

учетом сельских 

поселений/по МКИЦ) 

тыс. 

человек 

198,91/ 

9,03 

216,99/ 

9,85 

253,16/ 

11,49 

325,49/ 

14,77 

361,66/ 

16,42 

397,82/ 

18,06 

180,83/ 

8,21 

АИС 

«Статистическая 

отчетность 

отрасли». 

Мониторинг №1-

Культура, форма № 

432 

 1.1.1.2 Количество 

волонтеров, 

вовлеченных в 

программу 

"Волонтеры 

культуры" 

(нарастающим итогом, 

с учетом сельских 

поселений) 

человек 62 72 82 92 102 112 52 Официальный сайт 

«Добровольцы 

России» 

(https://dobro.ru/), 

официально 

зарегистрированны

е волонтеры в 

организации 

 1.1.1.3 Доля сельских 

населенных пунктов, 

охваченных 

культурно-

досуговыми услугами, 

в общем числе 

сельских населенных 

пунктов 

процент 81,4 81,9 81,9 81,9 81,9 81,9 81,4 АИС 

«Статистическая 

отчетность 

отрасли». 

Форма № 6-НК, 

№7-НК 

 

 1.1.1.4 Число зданий, 

находящихся в 

аварийном состоянии 

или требующих 

капитального ремонта 

единиц 6 6 5 5 4 4 6 АИС 

«Статистическая 

отчетность 

отрасли». 

Форма № 6-НК, 

№7-НК 

 1.1.1.5 Число грантов для единиц 6 6 6 6 6 6 6 Протокол заседания 

https://dobro.ru/


6 

 

поддержки значимых 

для социокультурного 

развития 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный район 

проектов организаций  

культуры и искусства 

(ежегодно в рамках 

районного конкурса на 

лучшее учреждение в 

сфере культуры и 

искусства) 

комиссии районных 

конкурсов «Лучшая 

детская школа 

искусств», «Лучшее 

учреждение 

культуры» 

 1.1.2 Задача 2: Создание условий для сохранения и развития кадрового и творческого потенциала сферы культуры 

 1.1.2.1 Соотношение средней 

заработной платы 

работников 

учреждений культуры 

к средней заработной 

плате по экономике 

Свердловской области 

процент 100 100 100 100 100 100 100 Информация о 

средней заработной 

плате работников 

культуры 

 1.1.3 Задача 3: Развитие библиотечного дела в Камышловском муниципальном районе 

 1.1.3.1 Число посещений 

библиотек (с учетом 

сельских 

поселений/по МКИЦ) 

тыс. 

человек 

3,67/99,37 4/108,39 4,66/126,4

6 

6/162,59 6,66/180,

66 

7,33/198,

72 

3,33/91,28 АИС 

«Статистическая 

отчетность 

отрасли». 

Мониторинг №1-

Культура, форма 

№ 431 

 1.1.3.2 Количество 

экземпляров новых 

поступлений в фонды 

общедоступных 

государственных и 

муниципальных 

единиц 72 73,5 75 76,5 78,5 80,5 71,5 АИС 

«Статистическая 

отчетность 

отрасли». 

Форма № 6-НК 

 



7 

 

библиотек 

Свердловской области 

в расчете на 1000 

жителей 

 1.1.3.3 Число грантов для 

поддержки значимых 

для социокультурного 

развития 

Камышловского 

муниципального 

района проектов 

организаций  

культуры и искусства 

(ежегодно в рамках 

районного конкурса на 

лучшую сельскую 

библиотеку) 

единиц 5 5 5 5 5 5 5 Протокол заседания 

комиссии 

районного конкурса 

«Лучшая сельская 

библиотека» 

 2 Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования» 

 2.2 Цель 2: Создание условий для развития дополнительного образования на территории Камышловского муниципального района. 

 2.2.1 Задача 1: Предоставление населению муниципальной услуги по дополнительному образованию в сфере искусств и сфере физической 

культуры и спорта 

 2.2.1.1 Численность 

обучающихся в ДШИ 

(всего) 

единиц 312 315 318 321 324 327 312 АИС 

«Статистическая 

отчетность 

отрасли», форма «1-

ДШИ» 

 2.2.1.2 Доля детей, 

привлекаемых к 

участию в творческих 

мероприятиях, в 

общем числе детей 

(ежегодно) 

процент 15,1 15,2 15,3 15,4 15,5 15,6 15,05 АИС 

«Статистическая 

отчетность 

отрасли», форма «1-

ДШИ» 

 2.2.1.3 Число посещений 

культурных 

мероприятий, 

проводимых ДШИ 

тыс. 

человек 

1,66 1,81 2,11 2,72 3,02 3,32 1,51 АИС 

«Статистическая 

отчетность 

отрасли», форма 



8 

 

«Культура-1» 

 2.2.2 Задача 2: Создание условий для качественного оказания муниципальной услуги по дополнительному образованию 

 2.2.2.1 Число зданий, 

находящихся в 

аварийном состоянии 

или требующих 

капитального ремонта. 

единиц 0 0 0 0 0 0  АИС 

«Статистическая 

отчетность 

отрасли», форма «1-

ДШИ» 

 2.2.2.2 Доля образователь-

ных учреждений 

сферы культуры, 

оснащенных 

современным 

материально-

техническим 

оборудованием (с 

учетом детских школ 

искусств), в общем 

количестве 

образовательных 

учреждений в сфере 

культуры 

Камышловского 

муниципального 

района 

процент 25 25 25 25 25 25 25 АИС 

«Статистическая 

отчетность 

отрасли», форма «1-

ДШИ» 

 2.2.3 Задача 3. Создание условий для развития детско-юношеского спорта, подготовки спортивного резерва сборных команд Камышловского 

района и Свердловской области 

 2.2.3.1 Численность 

обучающихся в 

детско-юношеской 

спортивной  школе 

единиц 801 801 801 801 801 801 801 Федеральная 

статистическая 

отчетность формы 

1-ФК 

 2.2.3.2 Доля спортсменов-

разрядников в общем 

количестве лиц, 

занимающихся в 

системе детско-

юношеских 

процент 40 41 42 43 44 45 37,92 Федеральная 

статистическая 

отчетность формы 

1-ФК 



9 

 

спортивных школ 

 3 Подпрограмма 3 «Развитие потенциала молодежи Камышловского района» 

 3.3 Цель 3. Создание условий для успешной интеграции молодежи в общество, эффективной самореализации молодежи, направленной на 

раскрытие ее потенциала для дальнейшего развития Свердловской области и Российской Федерации 

 3.3.1 Задача 1. Развитие и поддержка созидательной активности, вовлечение молодежи в общественно-политическую жизнь, формирование 

культуры здорового образа жизни в молодежной среде 

 3.3.1.1 Доля молодежи, 

принявшей участие в 

мероприятиях по 

приоритетным 

направлениям 

молодежной 

политики, от общего 

количества молодежи 

процент 25 25 30 30 40 40 - Журнал учета 

мероприятий 

 3.3.1.2 Доля молодых 

граждан в возрасте от 

14 до 30 лет, 

регулярно 

участвующих в 

деятельности 

общественных 

объединений, 

различных формах 

общественного 

самоуправления, от 

общей численности 

молодых граждан в 

возрасте от 14 до 30 

лет 

процент 12 12 12 12 13 13 12 Справка 

Управления 

образования о 

численности  

членов «СМиД» 

 3.3.1.3 Доля поддержанных 

молодежных 

инициатив, от общего 

количества 

молодежных 

инициатив по 

результатам 

процент 40 40 45 45 45 45 40 Протокол 

конкурсного отбора 



10 

 

грантовыхконкурсов 

 3.3.1.4 Количество 

мероприятий по 

работе с молодежью в 

Камышловском 

районе 

Ед. 70 70 70 55 55 55 42 Журнал учета 

проведенных 

мероприятий 

 3.3.2. Задача 2. Создание условий для эффективной социальной и экономической самореализации потенциала молодежи, занятой в трудовой 

деятельности 

 3.3.2.1 Доля 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 

14 до 18 лет, 

трудоустроенных 

через молодежные 

биржи труда, в общем 

числе граждан в 

возрасте от 14 до 18 

лет, проживающих на 

территории 

Камышловского 

района 

процент 28 28 28 28 28 28 25,15 ПП СО от 

30.08.2016 № 595-

ПП 
Итоговый отчет по 

Летней 

молодежной бирже 

труда 

 3.3.3 Задача 3. Комплексное развитие и совершенствование системы добровольчества (волонтерства) на территории Камышловского района 

 3.3.3.1 Доля граждан, 

вовлеченных в 

добровольческую 

деятельность 

процент 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 0,8 0,59 Данные сайта 

https://dobro.ru/ 
 

 

 4 Подпрограмма 4. «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Камышловском муниципальном районе» 
 

 4.4 Цель 4. Создание условий для развития физической культуры и спорта в Камышловском районе, в том числе для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов 

 4.4.1 Задача 1. Формирование у населения ответственного отношения к собственному здоровью и мотивации к здоровому образу жизни 

 4.4.1.1 Доля граждан 

систематически 

занимающегося 

физической культурой 

и спортом, в общей 

процент 52,2 55,2 57,9 57,9 57,9 57,9 33,07 Федеральная 

статистическая 

отчетность  по 

форме 1-ФК 

consultantplus://offline/ref=BD72E4A9F5EF73701C4D7CEFC97220CF5490837723B052164F5EAAB8A90F3CB1BAQ5tFK
https://dobro.ru/


11 

 

численности 

населения 

Камышловского 

района в возрасте 3 - 

79 лет 

 4.4.1.2 Количество 

спортивно-массовых и 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий 

Ед. 90 105 120 130 145 150 84 Журнал учета 

мероприятий 

 4.4.2. Задача 2. Привлечение к систематическим занятиям адаптивной физической культурой и избранными видами двигательной деятельности 

максимально большого количества лиц с ограниченными возможностями здоровья 

 4.4.2.1 Доля лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и инвалидов, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом, в общей 

численности 

указанной категории 

населения, не 

имеющего 

противопоказаний для 

занятий физической 

культурой и спортом 

процент 17,3 17,4 17,5 19 21 23 0,46 Федеральная 

статистическая 

отчетность по 

форме 3-АФК 

 4.4.3. Задача 3. Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории 

Камышловского района 

 4.4.3.1 Доля населения 

Камышловского 

района, выполнившего 

нормативы испытаний 

(тестов) 

Всероссийского 

физкультурно-

процент 51,0 52,0 53,0 54,0 55,0 56,0 46,4 Статистическая 

отчетность 2-ГТО 



12 

 

спортивного 

комплекса "Готов к 

труду и обороне" 

(ГТО), в общей 

численности 

населения, 

принявшего участие в 

выполнении 

нормативов 

испытаний (тестов) 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса "Готов к 

труду и обороне" 

(ГТО) 

  из них учащихся и 

студентов 

 63 65 70 72 75 79   

 4.4.4. Задача 4. Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва в Свердловской области 

 4.4.4.1 Количество медалей, 

завоеванных 

спортсменами 

Камышловского 

района на 

межмуниципальных, 

окружных, 

региональных, 

всероссийских и 

международных 

соревнованиях по 

различным видам 

спорта 

Шт. 120 127 135 142 150 157 114 Федеральная 

статистическая 

отчетность 

(описательный 

отчет к форме 1-

ФК) 

 4.4.5. Задача 5. Создание и развитие эффективной и доступной инфраструктуры физической культуры и спорта для различных групп населения, 

в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья 

 4.4.5.1 Уровень 

обеспеченности  

Процент 57 58 60 60 60 60 57,99 Федеральная 

статистическая 



13 

 

граждан  спортивными 

сооружениями исходя 

из единовременной 

пропускной 

способности объектов 

спорта 

отчетность  по 

форме 1-ФК 

 5 Подпрограмма 5 «Патриотическое воспитание граждан» 

 5.5 Цель 5. Комплексное развитие и совершенствование системы патриотического воспитания граждан на территории Свердловской области, 

направленное на создание условий для повышения гражданской ответственности, повышения уровня консолидации общества для 

устойчивого развития Российской Федерации и воспитания граждан, имеющих активную жизненную позицию 

 5.5.1 Задача 1. Развитие организационно-содержательной и материально-технической базы организаций, осуществляющих деятельность в сфере 

патриотического воспитания граждан в Свердловской области 

 5.5.1.1. Количество 

муниципальных 

учреждений, 

улучшивших 

материально-

техническую базу 

1 1 1 1 1 1 1 1 Отчеты по 

реализации 

соглашений с 

министерством 

образования и 

молодежной 

политики 

Свердловской 

области 

 5.5.2 Задача 2. Расширение форм и внедрение современных программ, методик и технологий в деятельность по патриотическому воспитанию 

граждан на территории Свердловской области 

 5.5.2.1 Количество 

мероприятий по 

патриотическому 

воспитанию граждан в 

Камышловском 

районе 

Ед. 10 10 11 31 32 32 5 Журнал учета 

мероприятий 

 5.5.2.2 Доля граждан, 

участвующих в 

мероприятиях по 

патриотическому 

воспитанию, к общей 

численности 

населения 

Процент 18 18 18 18 18 18 - Журнал учета 

мероприятий 



14 

 

Камышловского 

района в возрасте от 

14 до 35 лет 

 5.5.2.3 Доля граждан , 

принявших участие в 

военно-спортивных 

играх и мероприя-

тиях, от общего числа 

граждан допризыв-

ного возраста в 

муниципальных 

образованиях 

Процент  28 28 28 28 28 28 - Журнал учета 

мероприятий 

 5.5.2.4 Количество социально 

значимых проектов 

некоммер-ческих 

организаций, 

осуществляющих 

работу по патриоти-

ческому воспитанию 

граждан, реализуемых 

при муниципальной 

поддержке 

Ед. 1 1 1 1 1 1 0 Протокол 

конкурсного 

отбора, 

 

 6 Подпрограмма 6. «Обеспечение жильем молодых семей» 

 6.6 Цель 6. Обеспечение условий для повышения доступности жилья для населения с различным уровнем дохода 

 6.6.1 Задача 1. Стимулирование платежеспособного спроса на жилье для населения, в том числе с помощью ипотечного жилищного 

кредитования 

 6.6.1.1 Количество молодых 

семей, получивших 

свидетельство о праве 

на получение 

социальной выплаты 

на приобретение 

(строительство) 

жилого помещения 

Ед. 2 2 1 2 2 2 2 Отчет об использо-

вании средств 

федерального, 

областного  и 

местных бюджетов,  

выделенных на 

предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям 

 7 Подпрограмма 7 Предоставление региональной поддержки молодым семьям Камышловского муниципального  



15 

 

района на улучшение жилищных условий 

 7.7. Цель 7. Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий   

 7.7.1 Задача 1. Предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных 

условий 

  

 7.7.1.1 Количество молодых 

семей, получивших 

региональную 

социальную выплату 

на улучшение 

жилищных условий 

Ед. 1 1 1 1 1 1 1 Отчет о достиже-

нии значений 

показателей 

результативности 

использования 

субсидии 

 8 Обеспечивающая подпрограмма 8 

 8.8. Цель 8.Руководство и управление в сфере установленных функций отраслей культуры, молодежной политики и спорта 

 8.8.1 Задача 1. Повышение качества оказания муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций в сфере культуры, молодежной 

политики и спорта 

 8.8.1.1 Процент исполнения 

целевых показателей 

программы, значение 

которых достигли или 

превысили 

процент 100 100 100 100 100 100 - Отчет о реализации 

муниципальной 

программы 

 



16  

 

Приложение № 5  

к постановлению администрации  

Камышловского  

муниципального района  

от 03.07.2024 г. № 387-ПА 

 

Приложение № 8 

к муниципальной программе 

«Развитие культуры, молодежной 

политики и спорта на территории 

Камышловского муниципального 

района Свердловской области 

на 2022-2027 годы» 

 

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ 

предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета  

Камышловского муниципального района бюджетам сельских поселений 

Камышловского муниципального района Свердловской области 

 

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления 

межбюджетных трансфертов из бюджета Камышловского муниципального 

района (далее – межбюджетные трансферты) бюджетам сельских поселений 

Камышловского муниципального района Свердловской области (далее – 

сельские поселения), на ремонты зданий и помещений, в которых размещаются 

муниципальные учреждения, приведение в соответствии с требованиями норм 

пожарной, антитеррористической безопасности и санитарного законодательства 

и (или) оснащение таких учреждений специальным, музыкальным, спортивным 

и иным оборудованием, инвентарем, музыкальными инструментами, книгами, 

на поддержку творческих коллективов, на реализацию проектов по 

приоритетным направлениям работы с молодежью в целях реализации 

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной 

политики и спорта на территории  Камышловского муниципального района» на 

2022-2027 годы».  

2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется за 

счет средств бюджета Камышловского муниципального района согласно 

решению Думы Камышловского муниципального района о бюджете 

Камышловского муниципального района на соответствующий финансовый год 

в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на указанные цели.  

3. Главным распорядителем средств бюджета Камышловского 

муниципального района, предусмотренных для предоставления межбюджетных 

трансфертов, является отдел культуры, молодежной политики и спорта 

администрации Камышловского муниципального района (далее - Отдел). 

4. Средства, выделяемые из бюджета Камышловского муниципального 

района в форме межбюджетных трансфертов, зачисляются в доходы бюджетов 

сельских поселений и расходуются на ремонты зданий и помещений, в которых 

размещаются муниципальные учреждения, приведение в соответствие  



17  

 

требованиям норм пожарной, антитеррористической безопасности и 

санитарного законодательства и (или) оснащение таких учреждений 

специальным, музыкальным, спортивным и иным оборудованием, инвентарем,  

музыкальными инструментами, книгами, на реализацию проектов по 

приоритетным направлениям работы с молодежью, а так же на поддержку 

творческих коллективов в рамках реализации мероприятий муниципальной 

программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории  

Камышловского муниципального района» на 2022-2027 годы». 

5. Межбюджетные трансферты предоставляются на основании 

соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета  

Камышловского муниципального района бюджетам сельских поселений 

Камышловского муниципального района Свердловской области, заключаемого 

Отделом с органами местного самоуправления сельских поселений. 

6. Средства, полученные из бюджета Камышловского муниципального 

района в форме межбюджетных трансфертов, носят целевой характер и не 

могут быть использованы на иные цели. 

7. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер 

ответственности, предусмотренных административным, уголовным, 

бюджетным законодательством. 

8. Отдел обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных 

трансфертов условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении. 


